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 چكیده
با  ری است.شهمسائل مهمی که افراد همه روزه با آن مواجه هستند سفرهای درونامروزه در جوامع شهری یکی از 

د در ت افراپیشرفت شهرها و زندگی شهرنشینی سفرهای درون شهری افزایش یافته و همه روزه مقدار زیادی از وق

 لبه بر اینغود. برای شمیهای هوا، صوتی و دیداری نیز در اثر ترافیک تولید شود. علاوه بر آن آلودگیترافیک تلف می

ی افیک شهرهای مختلفی بهره برده و هر کدام به نوعی سعی در کاهش ترهای کنترل ترافیک از روشمشکل سیستم

ه دون توجه بریابی را بهای درون شهری، مسیهای موجود برای مسیریابی در شبکه راهها و الگوریتماند. اکثر روشداشته

ما منجر به شوند ایترین مسیر مها باعث پیدا کردن کوتاهدهند. اگرچه این روشا انجام میمسیر و وضعیت دیگرخودروه

تقریبا  شوند.عبور اکثریت خودروها از مسیرهای مرکزی و مشترک شده، به ازدحام و شلوغی بخشی از شبکه منجر می

ما با های خلوت از مسیرارافیک دوری جویند و همه افراد یک نوع رفتار گریز از ترافیک دارند و مایلند تا جای ممکن از ت

رافیک حجم ت سرعت بالاتر عبور کنند. در این پژوهش یک روش ابتکاری و نوین به نام فِرمِون معکوس برای کاهش

 شود ویمآوری ای همه خودروها در یک سیستم عامل مبنا جمعشهری معرفی و استفاده شده است. اطلاعات لحظه

ر اهترین مسیروها کوتکنند. در نتیجه همه خودبه مسیر و وضعیت دیگر خودروها اقدام به مسیریابی میخودروها با توجه 

ن حقیقت زما متر و درکنمایند که بار ترافیکی کنند که منجر به ترافیک شود، بلکه مسیری را انتخاب میرا انتخاب نمی

ی خاص و مسیرها فاده از این روش، از حجم ترافیک دردهد که با استسفر کمتری داشته باشد. نتایج تحقیق نشان می

-ه میفرها کوتاسشود، لذا، زمان کل تر هدایت میهای خلوتشلوغ کاسته شده و جریان ترافیکی شهر به سمت خیابان

د خودروها رکت کنشود. این امر باعث عدم اتلاف وقت افراد در ترافیک و نیز کاهش استهلاک خودرو، که معمولا در ح

 گردد. افتد، میتفاق میا
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 مقدمه -1
و شلوغ شدن  یکتراف یشداده است که منجر به افزا یششمار خودروها را افزا یشهر یگسترش روزافرون شهرها و زندگ

 یهاینههز یکتراف یشافزا ینها محدود و شمار خودروها بالاست.ایابانخ یشچرا که گنجا، شهرها شده است یهایابانخ

و  یداری،صوتید یهایآلودگ یل...( و کل جامعه و شهر از قبیتی، نارضا ی، احساسخستگ را به افراد )مصرف سوخت، ینیسنگ

 یبرا ییراهکارها یافتن ی است. بنابراینشهر یزیرو برنامه یریتاز مسائل مهم مد یکی یکرو تراف یناز ا کند.یم یلهوا تحم


